Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 209

ПРИКАЗ

30.04.2015                                                                                             № 45-ОД
О внесении изменения в правила внутреннего трудового распорядка
На основании части 3 ст. 52 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 03.02.2014) «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 8 «Ответственность работников Учреждения» правил внутреннего трудового распорядка от 05.12.2013.
2. Разместить настоящий приказ с приложением на официальном сайте учреждения.
3. Согласовать изменения в пункте 8 правил внутреннего трудового распорядка на общем собрании работников учреждения.
Приложение: п. 8 «Ответственность работников Учреждения»
Заведующий                                               С.Я. Кузьмина
                                                                                                    Приложение

                                                                                                 к приказу от 30.04.2015

                                                                                                      № 45-ОД
8. Ответственность работников Учреждения

8.1. Работники несут ответственность перед работодателем в соответствии с законодательством Российской Федерации. Такая ответственность может быть дисциплинарной (за неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей), материальной (за причинение имущественного ущерба работодателю), уголовной (за неисполнение обязанностей по воспитанию несовершеннолетнего, сопряженное с жестоким обращением с несовершеннолетним, а также за другие нарушения прав личности воспитанников и иных граждан).

8.2. Ответственность педагогических работников устанавливаются статьёй 48 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 03.02.2014 г.) «Об образовании в Российской Федерации».